Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RESPEITO

DECRETO N° 2.768 DE 09 DE ABRIL DE 2024.

PlTBLICADO

Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - COMMADS, do
Município de Saquarema/RJ.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 67 e art. 68 inciso VI da Lei Orgânica do
Município e;

Considerando o disposto no art. 14 da Lei nO 1.055/2010 e as
modificações promovidas pela Lei nO1.139/2011;

DECRETA

Art. 1° O Conselho Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável -
COMMADS, do Município de Saquarema/RJ, passa a ser composto pelos órgãos e
entidades abaixo indicados para o biênio 2024-2025.

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Titular: Gilmar Rocha de Magalhães
Suplente: Paulo César Ivo Ferreira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia
Titular: Juan Rickson Rochedo de Oliveira
Suplente: Daniela Poppe Duche

Secretaria Municipal de Urbanismo
Titular: Danilo Goretti Villa Verde
Suplente: Márcio Luiz dos Santos Monteiro

Procuradoria Geral do Município
Titular: Marcella de Souza Carneiro
Suplente: Ingridy de Freitas Martins

Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca
Titular: Thuane de Souza Pereira
Suplente: Sarah Silveira de Sousa

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Associação dos Amigos da Lagoa de Jacarepiá - AMILA
Titular: Vinicius Carvalho da Silva Mendes
Suplente: José Vicente Martorano

Prefeitura MUnicipalde Saquarema I RJ
CNPJ 32147670 I 0001-21
Rua Coronel Madurewa. 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28 990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema IJ gov br - www saquarema rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRABAlHO E RfSPElTll

Associação de Moradores e Amigos do Mato Grosso - AMAMG
Titular: Peter Dam
Suplente: Márcio Alex dos Reis Nunes

Associação Raízes
Titular: Regina Vilma Avelino Attianesi
Suplente: Rosa Maria RodrPigues Pereira Gardner

Movimento Articulado de Mulheres Amigas de Saquarema - MAMAS
Titular: Ivoniza de Oliveira
Suplente: Rosangela de Oliveira Amado Machado

Organização Social e Cultural Aimberê - OSCA
Titular: Luiz Carlos Lopes
Suplente: Ricardo Ramos da Silva

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Saquarema, 09 de abril de 2024.

Manoela Ram~a Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001·21
Rua Coronel Madurewa, 77 . Centro· Saquarema I RJ - CEP 28.990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquereme IJ 90V br - wwwsequarema q 90V br